

kultur

epost: nyhet@framtidinord.no



Tips oss i dag!

<FIN TIPS + ditt tips> til 2399.

Tjenesten er GRATIS

Framtid i nord



– Vi lager en bitteliten filmfestival

Totalt var det 475 besøkende i fjor. Nå satser Kvæningen videre på kino-tilbudet.

I august 2022 startet Reidar Eilertsen-Wassnes og Veronica Olsen opp det mye savnede kinotilbudet i Burfjord i Kvæningen.

Siden da har tilbudet rullet i vei, og nå er det Kvæningen Frivilligsentral som administrerer det hele.

– Populært tilbud

I 2023 var det 11 visningskvelder på storskjerm. Den norske krigsfilmen «Kampen om Narvik» trakk flest publikummere, 75 store og små.

Det melder frivilligsentralen i en pressemelding.

Også filmene «Første jul i Skomakergata» og «Kutoppen på sporet» hadde godt besøk, med henholdsvis 45 og 37 i salen.

– Dette er et tilbud som har blitt godt mottatt, og det er kjempemorsomt å se. Ungene har storkosa seg, og etter hvert har også voksenfilmene fått flere besøkende. Jeg får også ofte forespørsler og ønsker om filmer, sier Eilertsen-Wassnes, som er daglig leder i sentralen.

Førpremiere i Kvæningen

Han peker på at filmene som vises, ofte er veldig aktuelle når de vises fram i Kvæningen.

«Sulis 1907» ble for eksempel vist fram kun seks dager etter



FILMFESTIVAL: Kino er igjen blitt et populært tilbud i Kvæningen. Andre uka i februar inviterer derfor Reidar Eilertsen-Wassnes til en liten filmfestival.

FOTO: PRIVAT/ISABELL HAUG

Norgespremierer.

Og det stopper ikke der.

For nå har Eilertsen-Wassnes greid å få en førpremiere til flerbrukshuset, andre uka i februar. «Eallogierdu – Tundraens voktere», en film av Sara Margrethe Oskal, skal nemlig «først» vises her, etter at den blir vist på filmfestivalen TIFF i Tromsø.

Oskal har familie bosatt i

Kvæningen.

– Vi slår på stortromma, og lager en bitteliten filmfestival i samarbeid med språksenteret. Nå har vi jo kjørt filmer en stund, og oppdaget at vi ønsker å gjøre litt ekstra rundt det hele. Det er en stødig gjeng som er begynt å bli faste gjengangere på kino, sier han.

Ukrainsk filmkveld

Dagen etterpå kjører frivilligsentralen like så godt på med nok en filmkveld. Denne gangen med et ukrainsk tema.

– Det blir først en barnefilm, så servering av ukrainsk mat, før vi ruller i gang en voksenfilm, sier han.

Frivilligsentralen i Kvæningen leier inn en maskinist fra landets eneste omreisende kino i regi Film & Kino. Selska-

pet opplevde sterk vekst med tilbudet i 2023, melder selskapet i en pressemelding.

Bygdekinoen skal ha økt antall solgte billetter med 26 prosent fra 2022 til 2023. Totalt ble det solgt 96 297 billetter fordelt på 196 kinosteder ute og inne over hele Norge.

ISABELL HAUG
isabell@framtidinord.no



SCENEVANT: Herman Rundberg på scenen under Riddu-festivalen sommeren 2023.

FOTO: JOHANNES LUNDEVOLL

Kommer hjem for å feire 6. februar

Det blir gratiskonsert med Herman Rundberg på den samiske nasjonaldagen.

6. februar er det duket for fest, når Riddu Riddu inviterer til familiekonsert i forbindelse med Samenes nasjonaldag.

Det melder festivalen i en pressemelding.

Da er det artisten «Manne», Herman Rundberg som kommer hjemom en tur og blir ho-

vedtrekkplasteret.

Manne er Rundbergs solo-prosjekt som komponist og produsent, hvor den sjøsamiske identiteten står sterkt. Her gjør han et dyddykk i egen bakgrunn hvor hans moderne melodier er inspirert både av tradisjonell joik og sjøsamiske salmer.

Festivalsjef Sajje Solbakk er sikker på at konserten treffer hjem hos kåfjordingene:

– I sommer hadde Manne ur-

premiere på Riddu Riddu og på imponerende vis klarte han å både røre publikum til tårer og få dem til å danse – i en og samme konsert. Dette blir den ultimate markeringen av same-nes nasjonaldag i Kåfjord, og vi gleder oss til å fylle kultursalen med feststemt publikum, sier hun.

Konserten er gratis og finner sted i Kultursalen på Senter for nordlige folk. Det blir også kafé.